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21.05.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

1. TÜRKİYE: 

Sağlık Bakanlığı’ndan 

Türkiye'de Covid-19 nedeniyle son 24 saatte 23 kişi öldü, 973 yeni vaka tespit edildi. Bin 92 

kişi hastalığı yenerken toplam vaka sayısı 152 bin 587 oldu. Günlük yeni vaka sayısı böylece 

uzun bir aradan sonra ilk kez binin altına düştü. (covid19.saglik.gov.tr) 

Dışişleri Sözcüsü Hami Aksoy’dan AB’ye sığınmacı tepkisi 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, AB Komisyonu’nun Avrupa Yaşam Biçimini 

Geliştirme’den Sorumlu Başkan Yardımcısı Margiritis Schinas’ın sözlerine yanıt verdi. 

Aksoy, Margiritis Schinas’ın 19 Mayıs 2020 Tarihinde özel bir televizyon kanalına verdiği 

mülakatta Türkiye’ye ilişkin sözleri için, “Schinas’ın göç konusunda dile getirdiği ifadeleri, 

bir AB görevlisinden daha çok Yunan Hükümeti üyelerinin siyasi söylemini andırmaktadır. 

Avrupa Birliği’nin kurucu anlaşmalarının koruyucusu olması gereken AB Komisyonu, AB 

sınırlarında yaşanan hak ihlalleri ve geri itmeler konusunda bugüne kadar ciddi bir inceleme 

başlatmamıştır” dedi. Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, “AB Komisyonu’nun Avrupa 

Yaşam Biçimini Geliştirme’den Sorumlu Başkan Yardımcısı Margiritis Schinas’ın göç 

konusunda dile getirdiği ifadeleri, bir AB görevlisinden daha çok Yunan Hükümeti üyelerinin 

siyasi söylemini andırmaktadır” dedi. (mfa.gov.tr) 

2. AVRUPA :  

 

Avrupa'da korona virüsle mücadelede göçmenler ön saflarda 

Avrupa Birliği (AB) İçişleri Komiseri Ylva Johansson, Avrupa'da yeni tip koronavirüs 

(Covid-19) salgınıyla mücadelede göçmenlerin ön planda yer aldığını ifade etti. Salgında 

göçmenlerin kilit rol oynadığını belirten Johansson, "İsveç'te her 3 doktordan biri Avrupa 

dışında doğan göçmen kökenli. Farklı geçmişlere sahip bu temel işçileri artık her gün 

gazetelerin ön sayfasında görebiliriz" diye konuştu. (Şarkul Avsat) 
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Zelenskiy: Putin ile korona salgınından sonra görüşeceğiz 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile ne zaman görüşeceğine dair soruları yanıtlayan 

Zelenskiy, “İşgal edilen topraklarımızın, tutuklanan insanlarımızın ve işgal altındaki Kırım’ın 

geri dönmesi için mücadeleden vazgeçmeyeceğiz. Normandiya Dörtlüsü formatında yapılacak 

olan bir sonraki görüşme sebebiyle Almanya, Fransa ve Rusya ile görüşmelerimiz sürüyor. 

Korona virüs salgınından sonra bu görüşmenin gerçekleşmesi için herkes aynı fikirde” 

ifadelerini kullandı. (Şarkul Avsat) 

 

AB'nin Covid-19'la mücadele danışmanı, 'Avrupa ikinci dalgaya hazırlıklı olmalı' dedi 

Avrupa Hastalık Önleme ve Kontrol Merkezi (ECDC) Başkanı Doktor Andrea Ammon, 

Avrupa'nın ikinci bir koronavirüs dalgasına hazırlanması gerektiği uyarısında bulundu. İngiliz 

Guardian gazetesine konuşan Ammon, "Bana göre asıl soru, ikinci dalganın ne zaman 

başlayacağı ve ne kadar büyük olacağı" dedi. (BBC) 

 

Fransa’dan İsrail’e Filistin topraklarını ilhak etmekten kaçınma çağrısı 

27 AB ülkesinin dışişleri bakanları konu hakkında yaptıkları istişarenin ardından 

onayladıkları bildiriyi paylaştı.  Bildiriye imza atmayan Avusturya ve Macaristan hariç 25 

ülke, kınama ifadesine yer vermeyerek, İsrail'in uluslararası hukuka saygı duyması gerektiğini 

vurguladı. Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian Fransa’nın İsrail ve Filistin arasında 

yaşanan sorunlara adil ve kalıcı bir çözüm bulunmasından yana olduğunu söyleyerek, İsrailli 

yetkililere Filistin topraklarının ilhak edilmesine yol açacak tek taraflı atılacak adımlardan 

kaçınma çağrısında bulundu. (Şarkul Avsat) 

3. ORTA DOĞU : 

AFP: Rusya ve Türkiye'nin Suriye'de duran güç mücadelesi Libya'da sürüyor 

Fransız haber ajansı AFP, son dönemde Esad ve Hafter arasındaki yakınlaşmanın, iki çatışma 

arasındaki örtüşmeyi gösterdiğini ifade ediyor. Mart ayında Libya'nın doğusundaki paralel 

yönetim, 2012'den bu yana kapalı olan Şam'daki Libya Büyükelçiliği'ni yeniden açtı. Hafter 

güçlerinin hakim olduğu, başkent Trablus'un 1000 kilometre doğusundaki Libya'nın Bingazi 

kenti ve Şam arasındaki uçuşlar da yeniden başladı. Birleşmiş Milletler'in gizli bir raporuna 

göre, Suriyeli paralı askerlerin taşıdığına inanılan, Suriyeli Cham Wings Havayolları'nın 

yaptığı 33 uçuş tespit edildi. Libya'ya yönelik silah ambargosunu gözlemleyen uzmanlar 

raporda "Alandaki kaynaklardan alınan bilgilere göre Hafter'i destekleyen Suriyeli yabancı 
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savaşçıların sayısı 2 binden az" ifadesini kullandı. Uzmanların iddiasına göre Cham Wings, 

Suriyeli paralı askerleri topladığı söylenen özel Rus askeri şirketi Wagner ile yaptığı üç aylık 

sözleşmeler uyarınca bu uçuşları gerçekleştirdi. Moskova ise, Libya'da Rus paralı askerlerin 

bulunmasında herhangi bir rolü olmadığını iddia ediyor. Oxford Üniversitesi'nden araştırmacı 

Samuel Ramani ise Türkiye'nin "Şam ve Hafter'in ortak düşmanı olduğunu" söylüyor. AFP'ye 

konuşan Ramani "Amaç Türkiye'ye Suriye'deki askeri harekatlarını, Libya'da da çatışmaları 

artırarak asimetrik bir misillemede bulunabileceği, iki cephe yaratabileceği ve güçlerini baskı 

altına alabileceği yönünde bir uyarı yapmak olabilir" diyor. (BBC) 

 

İdlib’deki M4 kara yolunda 12. Türk-Rus birleşik kara devriyesi icra edildi 

Milli Savunma Bakanlığı'nca (MSB), İdlib'deki M4 kara yolunda Türkiye ve Rusya 

askerlerinin 12. ortak kara devriyesini icra ettiği bildirildi. Bakanlıktan yapılan açıklamada, 

"TR-RF Mutabakatı çerçevesinde; İdlib’deki M4 Karayolunda, kara ve hava unsurlarının 

katılımıyla 12’nci Türk-Rus Birleşik Kara Devriyesi icra edildi" ifadeleri kullanıldı. 

(msb.gov.tr) 

 

Irak Başbakanı Kazımi’den milis gruplara silahsızlanma çağrısı 

Hükümeti kurmaya başladığındaki taahhütlerine değinen Irak Başbakanı, “Halkımızın 

gençlerini bir araya getiren protesto hareketi ve arenası tarafından dile getirilmiş adil taleplere 

cevap vermekten ve ‘Irak’ın şanını, gücünü ve onurunu eski haline getirmek, mali ve idari 

yolsuzlukla mücadele etmek amacıyla’ halkın taleplerini yerine getirmek için samimi şekilde 

çalışmaktan başka seçeneğimiz yok” ifadelerini kullandı. Kazimi, “Devletin onurunu ve 

egemenliğini geri kazanmadan önce ciddi bir adım atmak mümkün değildir. Bu durum, gücü, 

kaynağı ve yönelimi ne olursa olsun hiçbir partinin devlet iradesinin, anayasasının ve 

yasasının üstünde olmamasını, ayrıca tüm silahların, devletin, silahlı kuvvetlerin ve silahlı 

kuvvetler baş komutanının elinde bulunmasını gerektiriyor” dedi. (Şarkul Avsat) 

 

Irak istihbaratı: IŞİD’in yeni elebaşı Kardaş yakalandı 

Irak İstihbarat Servisi, IŞİD'in kurucu elebaşı Ebubekir Bağdadi'nin varisi olarak örgütün 

elebaşlığı için en muhtemel aday olarak görülen Abdulnasır Kardaş'ı yakaladıklarını duyurdu. 

Irak medyasında yer alan haberlere göre, konuya ilişkin yapılan açıklamada "Bugün, 

Bağdadi'nin yerine geçmeye aday olan Abdulnasır Kardaş isimli terörist tutuklandı. 

Tutuklama, elde edilen istihbarat üzerine gerçekleştirildi" ifadeleri kullanıldı. (INA) 
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İran'ın Kürdistan Eyaletinde Çatışma 

İran Devrim Muhafızları Ordusu Kara Kuvvetlerinden dün yapılan açıklamaya göre, 

Kürdistan eyaletine bağlı Merivan bölgesinde Şahramfer Karargahı birlikleri ile İstihbarat 

timleri teröristlere karşı ortak operasyon düzenledi. Açıklamada, "İran saati ile 14. 40'ta icra 

edilen operasyon sırasında 8 kişilik terörist grubu ile Devrim Muhafızları birlikleri arasında 

çıkan çatışmada 2 terörist etkisiz hale getirilirken 4 terörist de ağır yaralandı" belirtildi. 

(İSNA) 

 

Hamenei: Amerika bu bölgeyi terk etmek zorunda kalacak! 

İran Lideri Ali Hamenei, video konferans yöntemiyle ülkedeki üniversitelerde faaliyet 

gösteren öğrenci topluluklarının temsilcileri ile görüşmesinde, ''Amerika açıkça Suriye'de 

petrol olduğunu ve bunun için de oraya askeri birlikler indirdiğini söylüyor ama onlar ne Irak 

ne de Suriye'de kalıcı değiller ve kesinlikle oraları terketmek zorunda kalacaklar" dedi. 

(khabaronline.ir) 

 

İran Savunma Bakanı General Hatemi, ABD’yi uyardı 

İran Savunma Bakanı General Emir Hatemi, Amerika devletini İran tankerlerini taciz etme 

konusunda sert bir dille uyardı. Hatemi, Amerikalıların İran tankerlerini taciz etmesine en 

kesin biçimde karşılık verileceğini, bu tür uygulamalar bir nevi deniz korsanlığı sayıldığını, 

İran’ın tutumu da gayet net olduğunu ve bu tür tacizlere asla tahammül edilmeyeceğini ilan 

ettiklerini vurguladı. (Hemşehri Gazetesi) 

 

Ruhani: Filistin milletinin direnişi sürecek 

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, İran İslam inkılabı ve İran İslam Cumhuriyeti nizamının 

temel direklerinden biri zalimlere karşı direnmek ve mazlumların yanında yer almaktan ibaret 

olduğunu, Filistin milleti de direnişini sürdüreceğini kaydetti. Öte yandan İran Dışişleri 

Bakanlığı yayımladığı bildiride, İsrail’i terörün piç evladı niteledi. (YJC) 

 

İran Genel Kurmay Başkanı:Tel aviv sokaklarında İsrail’in sonu yankılanıyor 

İran Genel Kurmay Başkanı General Muhammed Bakıri, bugün İsrail sokaklarında bu rejimin 

son geldiğinin fısıltıları duyulduğunu belirtti. Bakıri şöyle devam etti: “Siyonizm Amerika ve 

habis müttefiklerinin sayesinde 72 yıl boyunca cinayetlerini sürdürerek şeytani sultasını 

Filistin’e dayattı, ancak bugün Filistin milletine zulmeden ve bu insanların anavatanını işgal 
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edenler şimdi derin bir bataklığa saplandıklarını ve artık bu rejimin bekasını 

sürdüremeyeceklerini çok iyi anlamış bulunuyor.” (nna.iq) 

 

Hizbullah'tan İsrail'e Uyarı 

Lübnan Hizbullah Hareketi Genel Sekreteri Seyyid Hasan Nasrullah, "Siyonist Rejim'le 

mücadelede Filistin halkını savunmaya devam edeceğiz" dedi. Lübnan Hizbullah Hareketi 

Yürütme Konseyi Başkanı Seyyid Haşim Safiyeddin de, Siyonist rejimin her türlü tecavüzüne 

karşı tam hazır durumda olduklarını kaydetti. Öte yandan Lübnan Hizbullah Hareketi Genel 

Sekreter Yardımcısı Şeyh Naim Kasım, bu hareketin her an, her koşulda Siyonist Rejim 

İsrail'in saldırılarına karşılık verebilecek güçte olduğunu söyledi. (El Meyadin TV) 

 

Filistin İslami Cihat Hareketi: Amerikalı askerlerin bölgeden çekilmesi kaçınılmazdır 

Filistin İslami Cihat Hareketi Lübnan temsilcisi İhsan Ataya, Amerikalı askerlerin bölgeden 

çekilmesi, direnişin Filistin’i kurtarma işini kolaylaştıracağını vurguladı. Batı Asya bölgesi 

İsrail’in kökü kurutulmadan huzur ve istikrara kavuşamayacağını belirten Ataya, Amerikalı 

askerlerin bölgeden gitmesi direnişin işini kolaylaştıracağını vurguladı. (The Gaza Post) 

 

Yüzyılın Anlaşması, İsrail'in Batı Yaka'yı işgalinin temelini oluşturuyor 

Filistin başbakanı, Yüzyılın Anlaşması'nın aslında ABD'nin İsrail'e  Batı Yaka ve diğer 

toprakları ilhak etmesi için bir yeşil ışık olduğunu belirterek, İsrail’in ilhak kararının aynı 

zamanda Bağımsız Filistin Devletinin kurulmasının yok edilmesi amacı taşıdığını söyledi. Öte 

yandan Filistin İslami Direniş Hareketi (Hamas) Siyasi Büro Başkanı İsmail Heniyye, 

"Kudüs’ün Yahudileştirilmesine karşı koymak ve Siyonizmle mücadelenin en gerçekçi yolu 

silahlı direniştir" dedi. (el-Alem TV) 

 

Yemen, Suudi koalisyon İHA'sı düşürüldü 

Yemen hükümetindeki bir askeri kaynak, Yemen ordusu ve halk güçlerinin Hodeyde'nin 

doğusu üzerinde Suudi koalisyona ait bir casusluk uçağını düşürdüğünü bildirdi. Aynı kaynak, 

Suudi koalisyon güçlerinin yemen ordusu ve halk güçlerinin Hodeyde vilayetindeki kontrolü 

altında olan bölgelere onlarca top atışı yaptığını da kaydetti. Açıklamaya göre, Suudi 

koalisyon ayrıca bölge üzerinde casus ve savaş uçaklarını uçurttu. Yemen güçleri ise casus 

uçaklarından birini imha etmeyi başardı. (El-Meyadin) 
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Trump rüşvet karşılığı Suud hükümetini destekliyor 

Merkezi Londra’da bulunan Kıst adlı insan hakları örgütünün Başkanı Yahya Asiri, ABD 

Başkanı Trump’ın S. Arabistan'a destek vermesi, bu hükümetten aldığı rüşvetin karşılığı 

olduğunu belirtti. Asiri, ABD Başkanı Trump ne zaman Suud hükümetine destek vermek 

istiyorsa, Amerika’nın çıkarlarına göz yumarak bu işi yaptığını kaydetti. Asiri, bu destek sırf 

bilinen rüşvet şekillerinde olmadığını, silah anlaşmaları da bir nevi rüşvet olduğunu, zira Suud 

hükümeti satın aldığı silahları zaten kullanmadığını ve işine de yaramadığını vurguladı. (El-

Cezire TV) 

4. AFRİKA : 

LUO Sözcüsü Mismari: Bayram sebebiyle Trablus'un güneyindeki cephelerden 2-3 

kilometre çekildik 

Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu’nun (LUO) Sözcüsü Ahmed el-Mismari, 

şehirdeki vatandaşların Ramazan’ın sonu ve bayramında özgürce hareket etmesi için 

LUO'nun Trablus'un güneyindeki cephelerden 2-3 kilometre çekilmeye karar verdiğini 

açıkladı. (Şarkul Avsat) 

UMH, iki kasabaya girdiğini duyurdu 

Libya Ulusal Ordusu (LUO) Komutanı Mareşal Halife Hafter, kuvvetlerinin başkent 

Trablus’taki savaş cephelerinden geri çekildiğine yönelik iddiaları yalanladı. Hafter, Fayiz es-

Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) güçlerinin ülkenin batısında 

Ukbe bin Nafi olarak da bilinen el-Vatiyye Hava Üssü’nü kontrol etmesini önemsemezken 

UMH güçleri ise Tunus sınırı yakınlarında iki kasabaya girdiklerini duyurdu. (Şarkul Avsat) 

 

 “Hafter yakında Libya'da siyasi tablodan yok olacak” 

Siyasi kaynak General Hafter'in yakında Libya'da siyasi tablodan yok olacağını tahmin 

ediyor. Onu destekleyen ülkeler Mutabakat hükümeti ile olası müzakerelere katılmak için 

Bingazi'yi temsil eden ve Libya'nın doğusunda kabul gören alternatif isimleri inceliyor. 

Hafter'in uzaklaştırılması adımı Rusya'nın desteğine, ABD ve Avrupanın onayına (kabul) 

sahip. (https://mobile.twitter.com/Fashkol_AR/status/1263183617896992768) 

 

 

 



 
 

 7 

5. ASYA : 

Mahmud Abbas, İsrail ve ABD ile yapılan anlaşmaların sona erdiğini duyurdu 

Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, İsrail ve ABD ile yapılan anlaşmaların sona erdiğini 

duyurdu. Abbas yaptığı açıklamada, Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ) ve Filistin devletinin 

ABD ve İsrail hükümetleri ile yapılan tüm anlaşma ve sözleşmeleri feshettiğini ve güvenlik 

anlaşması da dahil olmak üzere söz konusu anlaşmalarda geçen tüm yükümlülüklere uyma 

kararından vazgeçtiğini bildirdi. (BBC/Şarkul Avsat) 

 

Çin ile Tayvan arasında sert tartışma 

Tayvan'da liderliğinin ikinci döneminin açılış merasiminde yemin ettikten sonra konuşma 

yapan Tayvan Devlet Başkanı Tsai Ing-wen, Tayvan ile Çin arasındaki ilişkilerin (İki Yaka) 

tarihi bir dönüm noktasına ulaştığını söyledi. Çin ile diyalog halinde olmayı arzu ettiklerini 

belirten Tsai, "İki tarafın da bir arada yaşamak için bir yol bulma görevi ve uzlaşmazlığın ve 

farklılıkların artmasını engelleme yükümlülüğü var" dedi. (Euronews) 

6. ABD: 

ABD’den uluslararası sularda savaş gemilerimize 100 metreden fazla yaklaşmayın uyarısı 

ABD Deniz Kuvvetleri, yayımladığı yeni bildiride, ABD gemilerine uluslararası sularda 100 

metreden fazla yaklaşan gemilerin tehdit olarak yorumlanacağı ve savunma prosedürünün 

uygulanabileceğini duyurdu. Kimliğinin açıklanmasını istemeyen bir Amerikalı yetkili, yeni 

uyarının ABD ordusunun angajman kurallarına herhangi bir değişiklik getirmediğini belirtti. 

(Reuters/Şarkul Avsat) 

 

ABD’den Avrupa’da Bombardıman Tatbikatı 

ABD Hava Kuvvetleri tarafından yapılan açıklamada ABD Hava Kuvvetlerine bağlı iki 

Amerikan B-1B Lancer tipi nükleer kapasiteli bombardıman uçağının Güney Dakota'daki 

Ellsworth üssünden havalanarak kuzey Avrupa'ya gittiği bildirildi ve buradaki eğitim ve 

tatbikatlar çerçevesinde B-1B uçaklarının Norveç hava sahasına girdikleri ve 4 Norveç F-35 

uçağıyla entegrasyon ve ortak bombardıman tatbikatı yaptıkları belirtildi. (Sputnik) 

  

Trump’tan Yüz Yüze G7 Zirvesi Seçeneği 

ABD Başkanı Donald Trump, Twitter’dan paylaştığı bir mesajda dünyanın en büyük yedi 

ekonomisinden oluşan G7 ülkelerinin liderleriyle “yüz yüze zirve” seçeneğini 
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değerlendirdiğini bildirdi. Trump, böyle bir adımın herkes için “normale dönüşün işareti” 

olacağını belirtti. (VOA) 

  

Trump ile Macron, Libya Üzerine Görüştü 

Beyaz Saray’dan yapılan yazılı açıklamada, ABD Başkanı Donald Trump ve Fransa 

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron’un yaptıkları telefon görüşmesine dair “Libya’da dış 

müdahalelerin kötüleşmesinden duydukları endişeyi dile getirdi ve bölgede bir an önce 

gerginliğin azaltılması gerektiği konusunda mutabık kaldı” ifadesi yer aldı. (Sputnik) 

  

ABD’den İran İçişleri Bakanı’na Yaptırımlar  

ABD Maliye Bakanlığı’ndan yapılan ‘İran İçişleri Bakanı Abdulrıza Rahmani Fazli’nin kasım 

ayındaki protestolarda ölümcül güç kullanması için kolluk kuvvetlerine yetki sağlayan emirler 

verdiğini ve bu durumun 23’ü çocuk olmak üzere çok sayıda protestocunun öldürülmesine yol 

açtığı’ açıklamasıyla ‘barışçıl protestoculara karşı şiddete yol açan talimatlar vermek de dahil 

olmak üzere ciddi insan hakları ihlallerinde rol almakla’ suçladığı İran İçişleri Bakanı 

yaptırım uygulananlar listesine alındı. (Euronews) 

  

Maduro’nun Kod Adı ‘Büyük İkramiye’ydi 

Venezuela’ya sızmaya çalışırken yakalanan iki ABD'li paralı askerin sorgu görüntüleri devlet 

televizyonunda yayınlandı. ABD Ordusu Özel Kuvvetleri arasında yer alan Yeşil Berelilerin 

eski mensupları olan Denman ile Berry, yeni sorgu görüntülerinde, operasyonun amacının 

‘Venezuela’yı işgal, ordu ve polis hedeflerini ele geçirmek, görevdeki devlet başkanını 

yakalamak’ olduğunu tekrarladı ve operasyonun hedefi Maduro için kullandıkları kod adının 

‘bingo’, ‘büyük ikramiye’ gibi anlamları bulunan ‘jackpot’ olduğunu ilk kez açıkladı. 

(Sputnik) 

 

7. RUSYA :  

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: ABD silah alanındaki anlaşmalarını bozuyor 

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Baltık Denizi Devletleri Konseyi'nin 

video konferans yoluyla gerçekleştirilen toplantısında, Amerika Birleşik Devletleri'nin 

yapılan silah anlaşmalarını ihlal ettiğini ifade etti. ABD'nin yaptığı ihlallere değinen Lavrov, 

"Amerikalı partnerlerimiz, Anti Balistik Füze Anlaşması dahil bazı alanlarda anlaşmaları 

bozuyor" şeklinde konuştu. ABD'nin kendi nükleer silahlarını Almanya'dan Polonya'ya 
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taşımasından rahatsızlık duyduklarını belirten Lavrov, "Bu hareket Rusya ile NATO arasında 

yapılmış temel anlaşmanın da ihlali sayılır. Amerikalı diplomatlar, ev sahibi Avrupa 

ülkelerine kendi varlıklarını da dikte etmeye çalışıyorlar" ifadelerini kullandı. (Şarkul Avsat) 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, İsrailli mevkidaşı Ashkenazi ile görüştü 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, İsrail Dışişleri Bakanı Gabi Ashkenazi ile telefonda 

görüştü. Rusya Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, Lavrov’un Ashkenazi ile 

yaptığı telefon görüşmesinde, Orta Doğu krizi çerçevesinde bölgede ve Kuzey Afrika’daki 

durum hakkında fikir alışverişinde bulunduğu belirtildi. Açıklamada, “Rus tarafı, Ortadoğu 

Dörtlüsünün (Rusya, ABD, Avrupa Birliği, Birleşmiş Milletler) diğer üyeleri ile uluslararası 

hukuk esasına göre doğrudan diyalog aracılığıyla İsrail ve Filistin arasında barış sürecinin 

yeniden başlatılmasına yardımcı olmaya hazır olduğunu vurguladı.” ifadeleri kullanıldı. 

Görüşmede Suriye’deki durumun toprak bütünlüğü ve egemenliğe saygı çerçevesinde siyasi 

ve diplomatik yöntemlerle normalleşmesinin gerekliliğinin de vurgulandığı kaydedilen 

açıklamada, bu ülkedeki terör tehdidinin de ortadan kaldırılmasına dikkat çekildiği belirtildi. 

(gazetem.ru) 

8. EKONOMİ : 

Dünya Bankası: Koronavirüs salgını 60 milyon kişiyi aşırı yoksulluğa itebilir 

David Malpass "Milyonların geçim kaynağı yok oldu ve dünya genelindeki sağlık sistemleri 

baskı altında. Tahminimiz, 60 milyon kişinin aşırı yoksulluğa itileceği yönünde. Bu durum, 

yoksulluğu azaltma programlarında üç yıldır elde ettiğimiz tüm kazanımların yitirilmesi 

demek" diye konuştu. Dünya Bankası "aşırı yoksulluğu" kişi başına günlük 1,90 ABD 

Doları'ndan az (12.90 TL) bir parayla yaşamak olarak tanımlıyor. (BBC) 

 

Katar ile yapılan swap anlaşması, 15 milyar dolara yükseltildi 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'ndan (TCMB) yapılan açıklamada Katar Merkez 

Bankası ile 17 Ağustos 2018'de imzalanan ikili para takası (swap) anlaşmasının güncellendiği 

belirtildi. Açıklamaya göre swap anlaşmasının tutarı 5 milyar dolar karşılığı Türk Lirası ve 

Katar Riyali'nden 15 milyar dolar karşılığı Türk Lirası ve Katar Riyali'ne yükseltildi. 

(BBC/Euronews) 
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FED Toplantı Tutanaklarını Yayınladı 

Fed, Federal Açık Piyasa Komitesinin (FOMC), 28-29 Nisan’da düzenlenen toplantısına 

ilişkin tutanakları yayımladı. Politika faizinin yüzde 0-0,25 aralığında sabit tutulduğu 

toplantının tutanaklarında, Covid-19 salgını ve alınan önlemlerin ekonomik faaliyette keskin 

bir düşüşe ve iş kaybında yükselişe neden olduğu hatırlatıldı. Ekonomik faaliyetin ikinci 

çeyrekte benzeri görülmemiş oranda düşüş göstermesinin muhtemel olduğu kaydedilirken 

salgınının etkilerinin orta vadede ekonomi için kayda değer riskler oluşturacağı, ekonomik 

gerilemenin devam etmesi halinde daha büyük bir mali desteğin gerekebileceği ortaya kondu. 

(Sputnik) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Covid-19 salgınında dünya genelindeki vaka sayısı 5 milyonu geçerken, Dünya Sağlık Örgütü 

(DSÖ) verilerine göre bir günde konulan tanı sayısında rekor kırıldı. Çarşamba günü 

açıklamalarda bulunan örgüt, 24 saatte 106 bin vakanın tespit edildiğini ve bunun salgının 

başından beri kaydedilen en yüksek sayı olduğunu duyurdu. DSÖ Genel Direktörü Tedros 

Ghebreyesus, "Bu salgında daha kat edecek çok yolumuz var. Orta ve düşük gelirli ülkelerde 

artan vakalar konusunda çok endişeliyiz" dedi. (Euronews) 

Fransız Haber Ajansı’nın (AFP) haberine göre Dünya Sağlık Örgütü (WHO) Brezilya’nın 

krize karşı aldığı önlemleri araştırmayı kabul ederken ülke salgının etkisini güçlü bir şekilde 

hissetmeye başladı. Yıkılmış bir küresel ekonomide dünyadaki koronavirüs vaka sayısının 

hızla beş milyona yükselirken hayatını kaybedenlerin sayısı da 320 bini aştı. Krizi kontrol 

altına almaya çalışan dünyanın en fakir bölgelerinde salgının daha da kötüleşebileceğinden 

korkuluyor. 

Öte yandan, WHO, son 24 saat içerisinde dünya genelinde 106 bin yeni koronavirüs (Kovid-

19) vakası tespit edildiğini ve bunun şu ana kadar günlük olarak kayıtlara geçen en yüksek 

vaka sayısı olduğunu duyurdu. WHO Acil Durumlar Programı Direktörü Mike Ryan ise, 

“Yakında 5 milyon vaka sınırına ulaşacağız. Bu trajik bir olay” dedi. 
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